
   

   
   

Referat af bestyrelsesmøde tirsdag den 9. juni 2016 i Salen, Amaliegade 17. 

Referent Karin Ravn. 

Deltagere:  Anne Rømer Lund, Arno Poulsen, Birgit Braag Winther, Frank Dalsten, Jens Benzon Bang, Henrik 

Paul Nielsen, Karen Kongsbak, Lotte Junggreen, Mads Bundgaard, Per Guldbæk, Peter Østergaard, Rasmus 

Frich, Brian Møller Andersen, Karsten Møller, Henrik Lytsen, Lis Birkdal Møller, Steffen Furstrand Lauritzen. 

Afbud: Charlotte Groule, Henrik Dam Hansen, Marianne Clemensen, Niels Bruun, Anders Hasselbalch 

Christensen, Anette Aagaard, Marie-Louise Berntsen, Kristine Arnholdt Thorlacius, Sidsel Fogh Pedersen, 

Nina Kümmel, Frej Nørgaard Petersen, Joachim Cederfeld de Simonsen, Marie Winding og Tina Winkel 

Svendsen.  

   

1) Stillingtagen til habilitet  
Ingen kommentarer  
  

2) Valg af ordstyrer  

Jens Benzon Bang valgt.   
  

3) Godkendelse af dagsorden  

Ingen tilføjelser.  
  

4) Opfølgning på sager 
Peter Østergaard spurgte, hvordan bestyrelsen ser på forløbet i sagen om ændringen af 

de nationale kliniske retningslinjer, som social- og ældreminister Sophie Løhde har sat i 

gang. Få kommentarer, men enighed om at det er godt, at der er kommet en officiel 

udmelding fra Amaliegade. Fint at meldingen i første omgang er holdt i en diplomatisk 

tone, og at den nu giver mulighed for at vende tilbage, hvis eksperterne i udvalget når til 

noget ”ubrugeligt”. Ingen tvivl om, at eksperterne har fået et politisk vink med en 

vognstang, men fra de praktiske tandlæger skal der arbejdes med faglige argumenter, 

ikke økonomiske meldinger. I bestyrelsen er der klart håb/forventning om, at eksper-

terne i udvalget ikke lader sig presse af ministeren. 

 

5) Aktuel orientering fra udvalg og møder 
Rasmus Frich fortalte, at Praksisforsikringen nu indstiller til hovedbestyrelsen, at den 

særskilte opkrævning (omkring skadesramte patienter?) nu ændres fra 20+-5 procent til 18+-



3 procent. Det er en økonomisk fordel for tandlægerne, og det er mere retvisende i forhold 

til, hvad den faktiske sygesikringsandel udgør på gennemsnitsklinikken. Hvis hoved-

bestyrelsen selv kan træffe denne beslutning, så kan den effektueres i 2016. Hvis det er en 

beslutning på hovedgeneralforsamlingen, kan den først træde i kraft i 2017. 

 

Henrik Paul Nielsen oplyste, at der er en opsamling på høringsmaterialer vedrørende 

demokratisk struktur på vej. Største knaster er den foreslåede sammenlægning af det 

offentlige udvalg og Sundheds-/Efteruddannelsesudvalget. I forbindelse med vedtægts-

ændringerne vil der nok på nogle områder blive lavet alternative forslag. Henrik Paul 

Nielsen orienterede også om et møde, der har været mellem Tandlægeforeningen, ATO 

(de offentlige tandlæger) og PTO (Praktiserende Tandlægers Organisation). Initiativtager 

til mødet var ATO, som nu har fået en deadline på den anden side sommerferien.  

 

Generelt havde ATO heller ikke ajourført viden om TF's organer og organisation. Uenig-

heden for ATO handler blandt andet om de kommunale tandlægers mulighed for at gå 

ud og melde særinteresser over for eksempel politikerne. Her har TF nævnt, at der er 

mulighed for at lave ”kaffeklubber” med selvstændig udmelderet. Peter Østergaard 

supplerede med, at den tidligere Skoletandlægeforening, inden den blev organiseret 

som TNL, kunne lave selvstændige politiske meldinger. Ligesom for eksempel PTO og 

Specialtandlægeforeningen i dag kan gøre det som selvstændige juridiske enheder.  

 

Frank Dalsten oplyste, at det er gået godt med de møder, Tandlægeforeningen har holdt 

landet rundt omkring det risikobaserede tilsyn. Nu overvejes en ny runde om datasikker-

hed. Endelig er der den positive nyhed, at Tandlægebladet udviser et lille overskud. 

 

Henrik Lytsen oplyste, at der er en glædelig, fin stigning i antallet af elevaftaler. SKT - 

Skolen for Klinikassistenter og Tandplejere - er nu klar til at udbyde AMU-kurser for 

klinikassistenterne. Efter en længere debat enighed om at invitere SKT-leder Bo 

Danielsen til internatmødet i september, og at dette måske senere kan danne grundlag 

for et indslag på et medlemsmøde. 

 

Karen Kongsbak nævnte kort, at Sundhedsudvalget blandt andet kigger på PH-værdier. 

  

6) Tandlægevagten 
Per Guldbæk havde ikke meget nyt at melde om vagten, ud over at han nu har fået hul 

igennem til Metroselskabet for - måske - at få en bedre skiltning. Opgørelsen fra første 

halvår er endnu ikke kommet. Peter Østergaard efterlyste et mandat i forbindelse med 

et kommende møde med Region H, som Niels Bruun er ved at få i stand. Her blev 

konklusionen, at ”forhandlerne” må gøre det, der er bedst muligt for Tandlægevagten. 

Der blev nævnt en række muligheder for at få promoveret vagten bedre: Bedre 

hjemmeside, smart brochure til at ligge i klinikkerne, måske en annonce i form af de 

populære Go-cards og generel bedre orientering om, at 1813 også kan bruges ved 



tandpine og tandskader. Den mangler nemlig ifølge Rasmus Frich, og Henrik Paul Nielsen 

bekræftede, at der stadig dukker en del op på skadestuerne med tandproblemer. På 

opfordring fra Mads Bundgaard fremlægger Per Guldbæk på internatmødet i september 

en opgørelse over, hvordan vagt-patienternes aldersfordeling er. 

  

7) Forberedelser til HGF   
Peter Østergaard betragtede punktet som et lille forspil til større drøftelser op til 

Tandlægeforeningens hovedgeneralforsamling i november. Generelt mente han, at KTF 

har taget et bredt ansvar i Tandlægeforeningens organer. Niels Bruun har meldt sig som 

kandidat til formandsposten i Tryghedsordningerne, hvilket der var fuld opbakning til i 

bestyrelsen. Arno Poulsen stiller op til bestyrelsen i Tryghedsordningerne. Andre 

kandidatposter til overvejelse er pladser i hovedbestyrelsen, hvor Charlotte Groule og 

Henrik Paul Nielsen stopper, samt suppleanter til Klinikejerudvalget.  

 

8) Internat - holdning til den ”store” bestyrelse 
Punktet vil blive drøftet nærmere på internatkurset. 

  

9) Sponsoratet omkring telemedicin  
Henrik Paul Nielsen, at der fortsat er store praktiske problemer med projektet. Mads 

Bundgaard mente, at der allerede eksisterer en løsning, som vil kunne løse de tekniske 

udfordringer. Denne løsning blev straks videresendt til Henrik Paul Nielsen, der nu har 

fået ændret den oprindelige deadline 1. juni til internatkurset, hvor der skal foreligge 

resultater, der berettiger det tilskud på 250.000 kroner, som KTF har bevilget. 

 

10) Tryghedsordningerne 
Frank Dalsten havde enkelte ændringer til de vedtægtsforslag, der var udsendt til bestyrelsen 

på forhånd. Det foreslås for eksempel, at formanden skal have et flertal af de afgivne 

stemmer bag sig for at blive valgt. Her er det måske bedre med kvalificeret flertal, mente 

Frank Dalsten. Det foreslås endvidere, at bestyrelsen får mulighed for at ændre en 

udbetaling, hvor denne ellers ville forekomme ”urimelig”. En formulering der ifølge Frank 

Dalsten skal overvejes, da den både kan bruges og misbruges. Omkring budgetterne ønskede 

Frank Dalsten fastslået, at de ikke bare skal forelægges generalforsamlingen til orientering. 

Generalforsamlingen er jo højeste myndighed. Endelig ønskede han, at også Tandlæge-

foreningens hovedbestyrelse skal kunne bede om en ekstraordinær generalforsamling. 

 

11) Bestyrelsesansvarsforsikring 
Enighed om at sige ja til det foreliggende tilbud fra TopDanmark. 

 



12) Eventuelt 
Frank Dalsten nævnte fra et møde i 2. kreds, at det havde været drøftet, om det vil være en 

ide at markedsføre sig selv som ”fri tandlæge” i disse tider, hvor der opstår flere kæder. 

Endelig opfordrede han til, at KTF tænker i medlemsmøder for hele teamet. 

 

Mødet sluttede klokken 20.45 med ønsket om en god sommer.  

 


